RESOLUCION ADOPTADA POR EL

TRIBUNAL DE CUENTAS

EN SESION DE FECHA  21 DE AGOSTO DE  2013

(E. E. Nº 2013-17-1-0002096, Ent. N° 4127/13.)

VISTO: estas actuaciones remitidas por la Unidad Centralizada de Adquisiciones  (UCA) relacionadas con la reducción del monto adjudicado en el Llamado Nº14/2012 cuyo objeto es el Suministro de Medicamentos – Grupo 2;
RESULTANDO:   1)  que la Resolución remitida modifica parcialmente la adjudicación realizada por las Resoluciones Nos 21/013 de fecha 25 de abril de 2013 y su modificativa 27/013 de fecha 7 de mayo de 2013 reduciendo el monto adjudicado ($ 519:691.586) en la suma de $ 368.236, por lo que el importe total máximo adjudicado resulta en la suma de $ 519:323.350;
2) que se motiva la disminución en que se recibieron renuncias y observaciones a la adjudicación por parte de algunas firmas participantes del Llamado las que fueron analizadas por las Comisiones Asesoras del Llamado; 

3) que con fecha 28 de mayo 2013 se recabó la conformidad de la firma Química Cenit SA respecto de la adjudicación del ítem Nº 2 “Medio Contraste Radiológico Iodado Iónico 60-65%”; 

4) que las actuaciones relativas al llamado fueron remitidas en su oportunidad no mereciendo observaciones;

CONSIDERANDO: que el procedimiento se adecua a las normas vigentes aplicables; 
ATENTO: a lo precedentemente establecido en el Artículo 211 Literal B) de la Constitución de la República; 
EL TRIBUNAL ACUERDA
1) No formular observaciones;
2) Cometer a los respectivos Contadores Auditores o Delegados la intervención del incremento, según el siguiente detalle: ANCAP, $ 2.212,58; ANV, $ 437,58; BPS, $ 31.582,06; Ministerio de Defensa Nacional  $ 100.270,90; 
3) Cometer a los respectivos Contadores  Auditores o Delegados el control de la desafectación respectiva, según el siguiente detalle: ASSE, $ 488.723; BSE, $ 3.366; INAU, $ 201,96; Ministerio del Interior: DNSP: $ 5.881,52 e INR: $ 134,64 y UDELAR, $ 4.431,90;
4) Comunicar a los Contadores o Auditores respectivos; y
5) Devolver las actuaciones.
cr

